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Znamenitý tsílitel
—pro—

Žaludek a játra
Trpíte li bolestí hlavy únavou a vysflenfm nomáte-l- i chuťk Jídlu a

iuludek a játra jsou v nepořádku Ne--

kandidáta presidentství — Kon-greamí- k

Moon jeden z-- vůdců re-

publikánů který byl až dosud za

starého regimu kaukuaů a kon-

vencí volen atjále a ntál byl ny
ní v přímých primářkách na hla-

vu poražen
— V Kansasu odbývají pouze

okresní primářky a volí delegáty
do okresních konvencí aniž by

měli preřcrcneíalní hlua pro pre-

sidenta než vzdor tomu až do-

sud takřka všechny okresy kde

již primářky se odbývaly ozna-

mují že Rooseveltovi pHzuivl tí

bylí zvolení a není ani nej-iiien- šl

pochyby o tom že Kansas
budu pro Roosevelta

nergii pak jest to příznakem ie vil
stravitolnoHt otravuje vaii krev

Dr Augusta Koeniga

Hamburkské

Kapky
(Hamburg Drops)

vás vyWi — hlavu vyčistí cbuf obnoví a žaludek a jitra k nové ífnnoitl
povzbudí Velký krveíistitel a sílliltr&vení Cena 50 centd láhev

Výstraha — Dbejte podpisu na obalu Odmítníte padílek V víeah lé-

kárnách aneb přímo a ST JAC0BS 0IL Ltd Baltimore Mi

nic nezáleží na výsledcích jejich
theorií V další řeéi přimlouval se

za zachování ústavy nedotknuté
On sám jak pravil jest nadšeným
přítelem reformy ale jen tehdy

když léky nejsou hotfií než nemoc

sama
— Roosevelt zÍMkal

stH Jlaíne a celou delegací 12 fi

což bylo nemalým překva-

pením v politickém táboře presi-

denta Tafta který i úplnfi polé-ha- l

na věrnost republikánu tam-

ních

— Vérmonští rt publikáni od-

bývali státní konvencí a rozdělili

delegáty rovné mezí Tafta a

Roosevelta Delegace jda jinak do

konvence neínstruovaná ale mí-it- a

rozdílena tejnomérn5 mezi

přívržence obou aspirantu V plat-form- é

se schvaluje administrace

Taflova a zavrhuje myšlénka
soudeft

— President Talt získal velké

vítězství v primářkách v městé St
íiouísu kd a'kretář Nagl praco-

vat v jeho prospécli a sorganíso-va- l

své přívrženee tak dokonale
že Rooseveltové! bylí na hlavu po-

raženi
— V sobotu odbývány byly prí-márk- y

ve státu Pennsylvaníí a

tento nejvétši a n jsílnéjří repu-

blikánský stát vyslovil so tak

rozhodné proti presidentu Tafto
ví 'm ředitel jeho kampaně se-

nátor Penrose jakmile přišly

první aiitentieké zprávy Roose-voltov- é

zápbivé vsedl ve Phila-

delphii na avou výí1uí jachtu a

odjel někam na moře aby ani ne-

slyšel jásající lid který koneěué

jednou doékal se toho Že nudd

politickým bosňru a pletícbářňm
přiložit! na hřbet tejitýž kara-bá- é

kterým oni jej již tak dávno

práskali President Taft těší

owbné v Pennsylvaníí oblibě ale

jsou to političtí bosové kteří se

kolem jjěj seskupili proti nímž

lid hlasuji a Taft ovŠcjj trpí
nimi Pyl to Jiorímer v lllínoísu

— V Missouri vzbr veliké

většině jakou dostal Taft v St
ííOiusii pochybuje se íaí bud"
možno poslali delegací instruová-

ním pro nynějšího presidenta je
likož venkov dává většiny Roo

velloti
- ' l)eaHare půjdou delegáti

do rej) národní konvene neia- -

slruievání ale většina jích osobně
i přeje znovunomínování presi
denta Tafta Senátoři Kicbard- -

soi a Dupont jsou v ěele ífelega

tf
Sifiátor Cummins z (owy

Jest mm že státní konvence ono

ho stfiitu bude kontrolována pro'
gressirním! delegáty a bude in

struována pro něj
— Taft doslal a Roosevelt 1b"

ďilegátň ze Severní Caroliny

Kamjmnní výbory Roosi-vel- t

fiv a Tařlňv velmi se různi ve

svých Údajích ohledné zajisté- -

nýth delegátu m své kandidá

ty RooseveltovcJ prohlašují ži

Ta řl ovcí osobují si vŠiw hny dele

gáty neinstriiované jako ony
New Yorku kteří nemají nakázá-

no nb pro koho hlawvat Kon-věnc- e

sice vyslovila důvěru v

Tafla a naději že bude nomino-

ván — dejegálúm aJ" nenařídi-l- a

že miní pro něj hlasovat

ToužJte-l- í po dobré

řetbě předplaťte !

("Venkov" a shledáte v něm ten

jriéjlcpší rodinný líst v éeské

ZVONICE V UKNAtKACH

1
' 'í

m t

uatuvMip )SM

záruky že to domovinář skutečně

myslí upřímné jde mu opravdu o

"domov" a ne jen o zmocnění se

pozemku a okamžitý prodej jeho
jakmile k němu nabude majetní-ekěh- o

práva
Předloha Porahova pro"dělala

mnohé změny Senát byl přístup-

nějším povolili avějnu Žlenu ale

sněmovně zase jen k vůli politice
(poněvadž Porah jest republiká-

nem) učinila v předloze mnohé

změny které na začátku byly ta-

kové že původce zikona vůbec

odmrštil jich přijati a chtěl radě

ji nechat v Se padnout Po mno

hých poradách společného výboru
a tahanicích došlo končeno k do

hodnutí a předloha bude příznivé
odhlasována oběma sněmovnami a

zajisté podepsána i presidentem
loiii"vadž by se neodvážil nyní
liře1! volbou ji vet o vat i

Ohledně "filování" čili zápisu
nestala se žádná změna a platí tiž

pravidla jako dosud Každý si mu

sí pozemek sám vybrat a zaplatí- -

tí zápisné $lf Pak má fí měsíců

času na pozemku se usaditi a uči

nili tak zv "enlry"
Nyní ale přijde ta obrovská úle

va jakou nový zákon domoviná- -

řúm divá Každý musí si sice po-

stavit! obydelné stavení jako dři- -

ve než má právo vzdálit! se ze zá-bo- ru

na dobu 7 mésiců v roce —

Jestli nemůže na něm udčlatí hned

živobytí — a to nemůže nikdo ~
nemá li 'dosti peněz a musí ae

jinde po výdělku může na
7 měničů odjet zu prácí V nižší

sněmovně chtěli určití které mě-

síce smí se domovinář vzdálit! ale

Poiah nepopustil a tak má1er do- -

movnář na vybranou vzdálit ae

když chce a když musí Zbývají
cích pět měsíců musí na záboru
stále bydk-t- i

Když takto po tři roky na zábo

ru bydlel (celkem lr měsíců jest
li použil výhody zákona) a jeatli
na něm vykonal xákonem přede-

psaná zlepšeni — dostane od vlá

dy na pozemek patent — a jest je
ho Zkrátka místo dosavádních

— Uoosevelt zvítězil v primář-kác- h

v Jllinoísua sice většinou

přes 100000 tak že dostal 5 hla-

sů proti 2 vrženým pro Tafta V

aarnotném Chicagu dostal Koose-vel- t

25000 hlasů vítníny Joé

Cannon a Wm McKínlcy mana-

ger kampaní Taftový byli oba

znoviinavržení do k ntfressu a zvo-

leni za delegáty do nár rep kon-

vence ale při toru jim nařízeno

hlaHQvati pro Roosevelta Pochy-

buje se že který z nich delcjfit-tv- í

přijme ÍJuveinér Deneen

doatal jíž po třetí nominaci za

a sice obdržel 139000 bia-- ú

proti 60000 kteří dostal Way-ma- n

kandidát Dorimerovy kliky
Demokraté navrhli za guvernéra

bývalého chicagského mayora
Dunnee jenž dostal 135000 hlasů

Navrhování apolkového senátora

kouřilo překvapujíeně porážkou

atarého senátora (Vdlum-- a Navr-že- n

Ji Y Hhermati bývalý před-

nesla státního sněmu Hlín oím e

postavil v řady progressívnMi
ale při tom odmrštil

ledovatí LaFollf ttn jenž tam do-ta- l

pouze jeden hlas kde lloose-vel- t

20 Z demokratických aspi-

rantů presídentství dostnl 'hamp

(lark třikrát tolik hlasů eo jeho

oponent WÍIsori Do konjíressu

znovujmenovón demokraty Jo
Sabath než tentokráte jest zvole-

ní jeho nejisté rieb republikáni
nominovali proti ní mu ťké Izra-

elitu Oartenstcina t tím vzali

pod porn jeho souvěrců

která mu minule pomohla ku zvo-

lení Z ostatních českých knndi-dát- ň

zvítězilí demokraté Vopička

(nad) a Čermák nepatrnou vélšb
nou a republíkián Kounovský jme
novén za kandidáta do okresní ra-

dy Politický boss českých demo-

kratu Edward T Novák byl ha-

nebné poražen ztrativ svůj vbisj-D- Í

prceínkt i wardu J J Vifera

byl navržen do ekvnlízační rady
— Státní republ kouvenee v

N V přijala roaoluci ach valu jící
administraci presidenta Tafta a

sárovcí vyslovila nadějí že budé

znovunavržen ale své delegáty
nezavázala jinak k hlasování pro

něj Blalo se tak na rozkaz předá
ků kteří se začínají obávali zá

padních "insurgentů" a když do

íly zprávy o velké poijážec Tafto

Té v lllínoísu chtěli si nechat zad

ní dvířka otevřená p:'o jiného kan

didáta kdyby se la!o patrným Že

republikánská strum Taftem zví

těziti nemůže

— V Pennsylvaníí pracuje sená

tor Penrose horlivépro navržení

presidenta Tafta a zdá se že do-tan- e

většinu delegátů Na Ven-

kové mezi řarmery je al" pro
Roosevelta všeobecné nadšení a

kdyby se podařilo Kuosevcltovrůin

roztrhnout! delegaci byly by tím

naděje Taftový silné otřeseny
— V Michiganu odbývali r

publikáni státní konvenci v l'av

City a došlo při ní ! takové řei a

výtržnostem mci delegáty Tafto-

vými a Rooseveltovými Že policie
nemohla udržeti pořádek a musela

býtí povolána státní milice ktetí
obsadila konvenéní budovu Ně-kte-

ří

delegáti dostali m dovnitř

postranními dveřmi a zahájili sa-

zeni přijavše lesolucí te prospěch

presidenta Tafta Když jeden z

Rooseveltových stoupenců ihmtal

e také postranními dveřmi do-

vnitř a začal na platformě mluví-t- i

byl schozen dolil a budovy

vyhozen Po té de gúti Roosevel-

tovi sešli v jiné HÍMitnnti orga-liinova- li

svou kouvt-iie- i Holili své

delegáty vehk pošlou j do

Chicaga kde núroiiul lonvt te c
rozhodne klerá ilrteguce mi řase
dati Na výeholé auuje takové

napjetí a r2hořéciit myslí h- - není

pM'bjby o ti lkjích d ititiw!rai j d
výlrlnoterh v ni rodní kouvem-- i

ta tím více U t 'hW ago jet nad-Ud-

pro Iioos'i-l-l itrbjbi by

lkáijm přrkvaprnbn kdly
nártxlni koavme otltiývaU v

sku iniliťiih h IkhULu (luvrniťr
Drnrrtt j t id-ll- ) Mi Kot Vrl

lovem a iirbuď roim šleú -

ní Na kaniik otdii mli-- i di
ibřill
— Jrí4nil Talt iiitutíl pfrd

t nioH t agu t1ut i v New Vř
lu kdn tnd Lni tm s t

Vrtiiiia Vh kl fí hU4)l s %a-tí-

O A imI ť I o I ji I

riikA k lii } dmv
IpH leiitli lil i i rlutiá

řlrj Bílil t)íj4V drid f%é

Statisíce dollarů vydá se roí
ně za zahradní semena v obálkách

pestrými obrázky jaká se pro

dávají ve venkovských obcho-

dech Jsou nřkterji dobrá ale

jest mezi obrázkem na
obálce a tím eo ze semena vyro
ste takový rozdíl jako mezi pla
kátem cirkusu a tím co vidíte při
produkci Pamatujte si že pla
tíce za tato semena platíte něko

lika lidem velký zisk

Každý teď potřebuje zahradní

semena a mnozí mají potíže do

stati dobré druhy v domácích ob

chodech Jiní zase touží po ěeské

zelenině — Kde doatatí spolehli
vá a laciná semena T

Lidé rádi koupí všeliké zboží

pochybné ceny když se jim alibi

nějaká prémie něco zadarmo Na

to nepočítají že tu prémii vlastně

draze zaplatí
Nyní přichází k nim časopis

který jim nabízí 12 řísel za rok

každý měsíc jedno o '12 stranách
věnováno cele jim jich zájmům

jích vzdělání a ušlechtilé zábavě

!)ňvá jím přednost seznámiti se

s krajinami ve všech ěástech A

meriky přečistí si zprávy o kra

jích těch od samotných českých
osadníků Dává jmi v hovorné

rady zdarma Poskytuje jich
manželkám zábavnou a užitečnou

četbu psanou od českých ven

kovskýeh žen a eo více — jich
dělem dává návody a poučení v

odboru jim věnovaném A ten- -

to časopis praví
Za ten dollar který si před

platíte dáme vám 17 druhů za

hradních semen Všechna dobrá

zaručená spolehlivá Kdybyste je

kupovali v domácím obchodě bu-do- n

vás stát %X ba ani je tam

nedostanete Nás nvšVin semena

ta daleko tolik nestojí neb jsme

je koupili ve velkém a nemá na

nich několik lidí výdělek Ta vám

dáme když si předplatíte na náš

vlastně váš — časopis a přidá-

te si 10c na balení a poštovné
Mříže vám dáti někdo lepší pří-

ležitosti k opatření si semen do

zahijiidkyí Může vám někdo po- -

skytnouti více?

K tomu dostanete na celý rok

časopis který má mnohonásobnou

cenu předplatného pro toho kdo

jej opravdu čte a kdo pří čtení

takě myslí
Máme jitě zásobu semen aby

chom mohli posloužili všem těm

kdož si ještě nepředplatili na tře

tí ročník "Venkova ' Víte o ně-jak- é

příčině proé byste neměli

"Venkov" čisti? Jest něco v

něm co se vám nelíbí anebo pro

nějakou příčinu soudíte že nesto-

jí za $100 ročně! Prosíme jext-l- i

jest tomu tak nechte nám vě-

děli tyto příčiny

Netrapte se přemýšlením kde

koupili dobrá zahiaduí seninia
ale zašlete #110 předplatného na

"Venkov" a obratem pošty do-

stanete 17 balíčku dobrých se

měn a "Venkov" na celý rok

Více nabízet i nVmftže a více ne-

může uilt luti žádný Jednejte!
Jeht to jen pro vaše dobro a váš

prospěch
Čeíko-Americk-

ý Venkov
1417-1- 9 So 13 Str

Omaha Nebraska

NOVÝ HOMESTEADNÍ ZÁKON

Vyňl0 s 'ČVuko Amrrii-kéU- Wrikovs'

ž loto eUbi "Venkova" dosta
ne se do rukou čtenářů bude snad

pla tn srn zákonem píelloh& kte-

rou v kongrexsu jKxlal senátor Ho-ra- b

Mahu Doufáme i nepo-

tká jí dále již žádná nehoda na

trnité cestě kterou musí ve VYah

iniflmič prmlélúvati každý zákon

sitiéřiljíeí k Úlevě bn inene chudého

lidu

II) to k lomu Iřt l l dlouhého Jvo-li- li

kělio boje n i mohl ftclťitur

"i jak tnu v Wash-ingtoii- é

fikají prosadit svou před-

lohu M)U H luoliI řiuitelou5
kli-- (tměli priili němu Z nich

pak ftejMiix iějiliii ' yl naše pří
tou itá nlfodiil adi iioUira-i- ia
ni iniiitii viuira bojovali uby

nb(y proti wthim m túlora Ui
al Tiprv j"l krt ř u

r í ixl r tuiisl r tnut a

Huhl al ihjMu tau{ rkha
N- - li?4 3tlirla i bta

lliivi ll í trll-Jf-i Jilí-tcl- y jWill

J 'I t!š tt jf litují Viliků

nlřtuli í jmí ni tl aby t liudly

jt Uk !!mi n%J'i J i be

nitwasii iiaiflHli

pěti let staéí nyní tři roky k "vy-

lezení" domoviny
Poněvadž žádný zákon nemí

zpětnou moc nebyl-l- i 4ak utvořen

bylo do zákona Porahova vlože-

no zákon vztahuje se i na ty
kteří v přítomné ciobó na

bydlí a dosud nedosáhli pa-

tentu

Pylo škandálním jak se vli-d-a

dosud chovala ku svým obča-

nům kteří chtěli získati kun ve-

řejného pozemku Kanada odvá-bi- la

nám v jediném roce 125000

občanů kteří tam jeli na domovi-

ny a ov] vezli s sebou asi tak 12!~

iiiíllionů našich amerických peněz
Kanada nejen osadníky zvala a

vítala ale byla jim ku pomoci ve

vyhlei(ání domoviny a jinak IJ

nís sice zůstane nadále atnré pra-
vidlo že každý si musí jiozemek'

najiti sám a pozemkové úřadovny
nerxskytnou jntj k tomu jiné po-mo-

kromě mn[y za kterou mu-

sí zaplatili — ale vzdor tomu no-

vý zíkon znamená novou epoehu
ve vývoji západu přínáií tisícům

nynějších domovinliřů nutnou úle-

vu a tisícům lidí příležitost pomo-

ci si ku vlastní hroudě

OTEVftENf OMAHA RESER-

VACE

Jelikož jsem obdržel několik
dotazů a dopisů v minulých 30

dnech strun otevření Omaha Re-

servace dopsal jsem vládní po-

zemkové úřadovně několika tnn4

známým kongresHiiíkům a úřado-

vně índiiánských záležitostí Ale v

celku jsem c dozvěděl velmi má-

lo Úřadovna indiánských záleži-

tostí píše Čtyři tisíce pět set
akrů jiozemkň nalézajících se v

reservací Omaha pozemky které

nebyly rozebrány Indiány při-

jdou ovšem do trhu jakmile před-

loha týkající se těchto pozemků
stane se zákonem Předloha tato

prošla senátem a nyní se nalézá k

potvrzení v úřadovně indiánských
záležitostí Dle toho jest otevře-

ní této reservace dosud neurčité

Dopisovatel Informace

Rycht yptaal

máme nového prodavače prasat
I

F V VVKLtMAN

prodavše veifovét)4 dobytka

l OMikt lb
o kutu 4 a iurit ukal í„ y

a Penrose v Pensylvánii proti
nimž lid hlasoval více než pro'!
Taftoví — Demokraté Pennsyl- -

vafišlí rozhodli se velikou větši-

nou pro guvernéru Wílxona za

KOVÁ CAM PANI TiA ČÍM

f
é

5
tm

II

ifltf

Joseph Bliss & Sou Co
komtssloiiarl živým dobytkem

l'fpoWoJIý prodej

SOUTH OMAHA NBBR

Dovolujeme i oznámiti že

ě

pana Wtn Poyce a žádáme vás abyste vá5 dobytek jak vepřo-

vý tak hovění posílali nám ježto my vám můžeme dáti uejlepáí
výhody v jatkách

X" ř "'mimi'' '"
Viif

FO 11118
pnidaviič hovrEítku dobytka

říj

Dliss & ťollnon komissionéři v dobytku

Mím) 80(1 u ikuienount v obrhudu tnintu a ktrivnnt ručíme Na-i- e

rd4 buda vidy dána v aájmu laallatcla dobytka nikdy v aJmi
tak Pokbmiiuie kidinu traviUv a rurime i kntjmiA oltdrit otvyMltritii tfk dn penujkl ám jwkdatl dubytka vUtn ptrn w! íoiiJ
má d (i3iii kr]nlI r Veilmti Jit l

r
B a ro obfřt u ního i in t i dvrMvj

DLIOO & WCLLMAN
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